1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2011.10.24
474
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

24.10.2011
№

474

	О проведении конкурсов среди  передовиков производств и сельскохозяйственных предприятий Красноармейского района по итогам полевых работ 2011 года

В целях материального и морального стимулирования работников сельскохозяйственных предприятий по итогам полевых работ  2011 года в рамках проведения районного праздника «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности – 2011» администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать проведение конкурсов среди сельскохозяйственных предприятий и передовиков производств по соответствующим номинациям.

2. Утвердить Положение о награждении сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств Красноармейского района и  передовиков производства по итогам полевых работ в рамках  проведением районного праздника «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности - 2011»

 (приложение № 1).

3. Для осуществления общего руководства и подведения итогов конкурсов образовать комиссию в составе согласно приложению № 2.

4. Утвердить смету использования денежных средств, выделяемых на поощрение передовиков производств по итогам полевых работ 2011 года согласно приложению № 3.

5. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района, крестьянских (фермерских) хозяйств обеспечить представление материалов для подведения итогов конкурса в управление сельского хозяйства, экономики и развития общественной инфраструктуры администрации.

6. Комиссии по подведению итогов конкурсов представить материалы на утверждение и поощрения главе администрации Красноармейского района.

Глава администрации
Красноармейского района

  В.В. Александров

Степанов И.В.
2-14-15

	Приложение № 1

к постановлению  главы администрации

Красноармейского района

от ___ октября 2011 г.  № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

 о награждении сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств Красноармейского района и  передовиков производства по итогам полевых работ в рамках  проведения районного праздника «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности - 2011»

1. Цели и задачи.

Конкурсы среди сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств и  передовиков производства на районном празднике  «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности – 2011» проводится в целях материального и морального стимулирования работников, увеличения производительности труда и трудовой дисциплины.

Для достижения указанных целей предусматривается решение следующих задач:

- проведение конкурсов среди сельскохозяйственных предприятий по различным номинациям;

- подведение итогов производства продукции растениеводства в 2011 году в  сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйств Красноармейского района Чувашской Республики.
2. Организация и порядок проведения конкурсов по итогам полевых работ.

Определение победителей по итогам полевых работ проводится по следующим номинациям:

- лучшее хозяйство по производству зерна;

- лучшее хозяйство по производству картофеля;

- «Чемпион Жатвы – 2011»;

- «Чемпион полевод – 2011».

Лучшие хозяйства по производству зерна и картофеля определяются по наивысшей урожайности. В конкурсе по производству зерновых участвуют хозяйства, имеющие площади зерновых не менее 300 га.  В конкурсе по производству картофеля участвуют хозяйства, имеющие площади картофеля не менее 50 га.  Урожайность зерновых и картофеля определяется по статистическому отчёту 2-фермер «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур 2011 года». Звание «Чемпион Жатвы – 2011» присуждается комбайнеру, намолотившему наибольшее количество зерна на уборке урожая 2011 года.

Звание «Чемпион полевод – 2011» присуждается бригадиру полеводческих бригад или агроному, получившему наибольшее количество продукции растениеводства с единицы площади в переводе на зерновые единицы. Итоги конкурсов проводятся специально созданной комиссией.

3. Награждение и поощрение сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств и  передовиков производства.

Победители  конкурсов среди сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств награждаются дипломами и денежными премиями в размере по 3750 рублей.

Победители  конкурсов среди передовиков производства сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств награждаются лентами чемпиона, дипломами и денежными премиями в размере по 3750 рублей.

	Приложение № 2

к постановлению  главы администрации

Красноармейского района

от ___ октября 2011 г.  № ____

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурсов среди сельскохозяйственных предприятий     и крестьянских (фермерских) хозяйств Красноармейского района                                       по итогам полевых работ и  передовиков производства.

Степанов И.В.
- заместитель главы администрации –  начальник управления сельского хозяйства,  экономики и развития общественной инфраструктуры, председатель;

Васильев В.А.
- главный специалист- эксперт (агроном) управления сельского хозяйства,  экономики и развития общественной инфраструктуры, секретарь;

Чаховский В.П.
- главный специалист- эксперт (инженер) управления сельского хозяйства,  экономики и развития общественной инфраструктуры;

Захарова О.А.
- ведущий специалист- эксперт (экономист) управления сельского хозяйства,  экономики и развития общественной инфраструктуры.

	Приложение № 3

к постановлению  главы администрации

Красноармейского района

от ___ октября 2011 г.  № ____

Смета

использования денежных средств, выделяемых на поощрение
передовиков производств по итогам полевых работ 2011 года

1. Награждение победителей конкурсов среди сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств по номинациям с вручением денежной премии:

- лучшее хозяйство по производству зерна
– 3750 (три тысячи семьсот пятьдесят) рублей;

- лучшее хозяйство по производству картофеля
– 3750 (три тысячи семьсот пятьдесят) рублей;

2. Награждение победителей конкурсов среди передовиков сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств по номинациям с вручением денежной премии:

- «Чемпион Жатвы – 2011» – 3750 (три тысячи семьсот пятьдесят) рублей;

- «Чемпион полевод – 2011» – 3750 (три тысячи семьсот пятьдесят) рублей.

Всего четыре номинации. Итоговая сумма 4*3750=15000 (пятнадцать тысяч) рублей.

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2011\10\postan 24 01 06.doc
PAGE